

# ALLEGATO "C"

**Comune di San Colombano Al Lambro**  
Provincia di MI

## STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

(Allegato XV e art. 100 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.)  
(D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106)

**OGGETTO:** Riqualificazione area adibita a parcheggio automezzi in prossimità tra viale Trieste e via Guglielmo Marconi.

**COMMITTENTE:** Comune di San Colombano al Lambro.

**CANTIERE:** Via Valsasino, San Colombano Al Lambro (MI)

Casalpusterlengo, 21/12/2022

### IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA

\_\_\_\_\_  
(Architetto Agnello Aniello)

*per presa visione*

### IL COMMITTENTE

\_\_\_\_\_  
(R.U.P Spagliardi Giuseppe)

### **Architetto Agnello Aniello**

Via Labriola 48  
26841 Casalpusterlengo (LO)  
Tel.: 3355301936 -  
E-Mail: studioastorriagnello@libero.it

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 01.07.001.00 1	Cassetta di primo soccorso. Contenuto : 1 telo triangolare TNT cm 96 x 96 x 136; 2 fasciature adesive cm 10x6; 1 paio di forbici cm 10; 1 pinza per medicazione; 1 confezione di cotone idrofilo g 20; 1 confezione da 10 cerotti assortiti; 2 bende di garza da cm 7; 1 rotolo di cerotto da m 5 x 2,5 cm; 1 paio di guanti protettivi; 2 buste compresse TNT sterili cm 10 x 10; 1 PIC 3 astuccio 8 salviette assortite; 1 pacchetto ghiaccio istantaneo; istruzioni di pronto soccorso.					3,000	3,00	
	SOMMANO cad.						3,00	40,00
								120,00
2 01.08.001.00 1a	Estintore a polvere omologato installato a parete con apposite staffe, completo di cartello di segnalazione, nel prezzo è compresa la manutenzione prevista per Legge da effettuarsi periodicamente, da Kg 1 ; classe 3A 13BC; costo mensile.					3,000	3,00	
	SOMMANO cad.*mesi						3,00	2,75
								8,25
3 02.10.060.00 1a	Quadro elettrico generale completo di apparecchiatura di comando e di protezione differenziale e magnetotermica da 32 A; costo mensile.					2,000	2,00	
	SOMMANO cad.*mesi						2,00	25,80
								51,60
4 04.13.001.00 1a	Segnaletica cantieristica di pericolo in alluminio, da parete, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale.					6,000	6,00	
	SOMMANO cad.*sem.						6,00	2,56
								15,36
5 07.28.120.00 1	Occhiale a mascherina in PVC, ventilazione indiretta, protezione contro gli schizzi chimici e metallici, antiappannante, conformi alla normativa vigente; costo mensile al paio.					8,000	8,00	
	SOMMANO n.*mesi						8,00	0,77
								6,16
6 07.29.020.00 2	Scarpa bassa in pelle scamosciata, suola in gomma cucita sottopiede in cuoio , puntale in lamina in acciaio (resistente allo schiacciamento) , sistema di assorbimento di energia nel tallone, suola poliuretano monodensità, resistenza allo scivolamento, ,antolio, antiabrasioni,antistatica, conforme alle norme vigenti ; costo mensile al paio. ; costo mensile al paio.					8,000	8,00	
	SOMMANO n.*mesi						8,00	4,44
								35,52
7 07.30.001.00 1	Elmetto economico in polietilene alta densità con calotta prodotta con materiale HD MP94, ganci interni , fascia interna, parasudore, conforme alle							
	<b>A RIPORTARE</b>							
								236,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							236,89
	norme vigenti ; peso g 300; costo mensile.				8,000	8,00		
	SOMMANO cad.*mesi					8,00	0,85	6,80
8 05.15.100.00 1	Scala verticale in alluminio , altezza 4 m; costo mensile.				1,000	1,00		
	SOMMANO cad.*mesi					1,00	7,31	7,31
9 07.31.020.00 1	Guanto in pelle o altro materiale con lunetta parapolso da cm 7,conforme alla normativa vigente, taglia unica; costo mensile al paio.				8,000	8,00		
	SOMMANO n*mesi					8,00	3,30	26,40
10 07.31.020.00 21	Recinzione con paletti e rete in pvc o pannelli metallici amovibili delimitazione area di cantiere e dei parcheggi e formazione di accesso carraio in area di cantiere.				160,000	160,00		
	SOMMANO ml.					160,00	10,00	1'600,00
11 09.009.263.1 1	Stesura di Piano operativo per la sicurezza delle varie imprese.				3,000	3,00		
	SOMMANO n.					3,00	120,00	360,00
12 010.00020.45 60.12	Noleggio di baracca da cantiere con area di decontaminazione dei lavoratori a contatto con fibre di amianto, durata noleggio un mese compreso di consegna e ritiro della stessa presso il cantiere				2,000	2,00		
	SOMMANO m3/vpp					2,00	300,00	600,00
13 010.0030.126 .13	Noleggio di bagno chimico per un mese compreso lavaggio e disinfestazione settimanale dello stesso, compreso di consegna e ritiro presso il cantiere.				2,000	2,00		
	SOMMANO mesi					2,00	120,00	240,00
14 020.0001210. 142.36	Segnaletica stradale con illuminazione notturna durante tutta la fase del cantiere, compresa cartellonistica amovibile sulla strede stradale, prima e dopo e lungo il margine stradale via Valsassina.				20,000	20,00		
	SOMMANO n° cartelli mensili					20,00	20,00	400,00
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							<b>3'477,40</b>
	<b>TOTALE euro</b>							<b>3'477,40</b>
	Casalpusterlengo, 21/12/2022							
	<b>Il Tecnico</b>							
	<b>A RIPORTARE</b>							